
*Veidnis paredzēts vispārējās pamatizglītības un vispārējās vidējās izglītības iestādēm 

 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

RĪGAS FRANČU LICEJS 

Krišjāņa Valdemāra iela 48, Rīga, LV-1013, tālrunis 67474156, 

e-pasts: rfl@riga.lv 

 

 

 

 

 

 

Rīgas Franču liceja pašnovērtējuma 

ziņojums 
 
 

Rīga, 2023.gada 19.oktobrī   

(vieta, datums)   

 

 

 

Publiskojamā daļa 
 

 

 
 

 

SASKAŅOTS 

Rīgas domes Izglītības, kultūras un sporta departamenta direktora p.i. 

(dokumenta saskaņotāja pilns amata nosaukums) 

    Ivars Balamovskis 

(paraksts)   (vārds, uzvārds) 

      

(datums)     

 



*Veidnis paredzēts vispārējās pamatizglītības un vispārējās vidējās izglītības iestādēm 

 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

  



*Veidnis paredzēts vispārējās pamatizglītības un vispārējās vidējās izglītības iestādēm 

 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

1. Izglītības iestādes vispārīgs raksturojums 

 

1.1.Izglītojamo skaits un īstenotās izglītības programmas 2022./2023. mācību gadā 

Izglītības 

programmas 

nosaukums  

 

Izglītības 

programmas  

kods 

 

Īstenošanas vietas 

adrese  

(ja atšķiras no 

juridiskās adreses) 

Licence Izglītojamo 

skaits, uzsākot 

programmas 

apguvi (prof. 

izgl.) vai uzsākot 

2022./2023. 

māc.g. 

(01.09.2022.)  

Izglītojamo skaits, 

noslēdzot sekmīgu 

programmas 

apguvi (prof. izgl.)  

vai noslēdzot 

2022./2023.māc.g. 

(31.05.2023.) 

Nr. Licencēšana

s 

datums 

 

Pamatizglītības 

programma 

21017111 Mēness iela 8, Rīga, 

Krišjāņa Valdemāra 

iela 48, Rīga 

V_3687 18.08.2020 927 913 

Vispārējās 

vidējās 

izglītības 

programma 

31016011 Krišjāņa Valdemāra 

iela 48, Rīga 

V_3878 27.08.2020. 254 255 

 

1.2. Izglītības iestādes iegūtā informācija par izglītojamo iemesliem izglītības iestādes 

maiņai un mācību pārtraukšanai izglītības programmā (2-3 secinājumi par 

izglītojamiem, kuri uzsākuši vai pārtraukuši mācības izglītības iestādē): 

1.2.1. dzīvesvietas maiņa- 2022./2023.mācību gadā 4 izglītojamie ir 

izvēlējušies mācības turpināt ārvalstīs; 

1.2.2. vēlme mainīt izglītības iestādi 2022./2023.mācību gadā 8 izglītojamie ir 

mainījuši izglītības iestādi, galvenokārt, izvēloties sev piemērotāko 

izglītības programmu; 

1.2.3. 2022./2023.mācību gadā 2 izglītojamie ir mainījuši izglītības iestādi, 

izvēloties tālmācību kā izglītības ieguves formu. 

 

1.3. Pedagogu ilgstošās vakances un atbalsta personāla nodrošinājums  

 

NPK Informācija Skaits Komentāri (nodrošinājums un ar 

to saistītie izaicinājumi, 

pedagogu mainība u.c.) 

1.  Ilgstošās vakances izglītības iestādē 

(vairāk kā 1 mēnesi) 2022./2023. 

māc.g. (līdz 31.05.2023.). 

Karjeras 

konsultants 

2023./2024.m.g. ir noslēgtas 

darba tiesiskās attiecības ar 

karjeras konsultantu. 

2.  Izglītības iestādē pieejamais atbalsta 

personāls izglītības iestādē, noslēdzot 

2022./2023. māc.g. (līdz 31.05.2023.). 

Izglītības 

psihologs –1 

Speciālais 

pedagogs – 2 

Licejā ir viss nepieciešamais 

atbalsta personāls. 



*Veidnis paredzēts vispārējās pamatizglītības un vispārējās vidējās izglītības iestādēm 

 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

Sociālais 

pedagogs – 2 

Logopēds – 1 

 

 

2. Izglītības iestādes darbības pamatmērķi un prioritātes 

 

2.1. Izglītības iestādes misija – radošas, atbildīgas un rīcībspējīgas personības pilnveide 

labvēlīgā un iniciatīvu atbalstošā skolas vidē. 

2.2.Izglītības iestādes vīzija  par izglītojamo –  lietpratīgs skolēns, kas mērķtiecīgi veido 

savu profesionālo nākotni, ar prieku un interesi padziļina zināšanas un izpratni, 

nostiprina prasmes, vērtības un tikumus,  sociāli atbildīgi līdzdarbojas sabiedrības un 

Latvijas labā. 

2.3.Izglītības iestādes vērtības cilvēkcentrētā veidā – tradīcijas, sadarbība, atbildība, 

pašiniciatīva, radošums, izcilība. 

2.4. 2022./2023. mācību gada darba prioritātes un sasniegtie rezultāti 

 

Prioritāte Sasniedzamie rezultāti kvantitatīvi un 

kvalitatīvi 

Norāde par uzdevumu 

izpildi (Sasniegts/daļēji 

sasniegts/ Nav sasniegts) un 

komentārs 

Nr.1 Pilnveidotu 

vispārējās 

pamatizglītības un 

vidējās izglītības 

standartu ieviešana. 

a) kvalitatīvi 

- Izveidoti un aprobēti tematiskie plāni visos 

mācību priekšmetos 3.,6.,9.,12. klasēs. 

 

- Vērotas mācību stundas un izvērtēta to 

atbilstība pilnveidotajam mācību saturam un 

pieejai; pedagogi ir veikuši nepieciešamās 

korekcijas plānotā mācību satura apguves 

īstenošanā. 

- Īstenoti vispārējās vidējās izglītības mācību 

priekšmetu padziļinātie apguves un izvēles 

kursi. 

Sasniegts 

Pedagogu savstarpējā 

sadarbībā izveidoti 

tematiskie plāni visām klašu 

grupām. 

 

Sasniegts 

Liceja vadības vērotās 

mācību stundas liecina, ka 

tās atbilst jaunajam mācību 

saturam. 

 

 

Sasniegts 

Izvērtēti padziļinātie un 

izvēles kursi. Veikti 

grozījumi vispārējās vidējās 

izglītības programmas 

mācību plānā.  

b) kvantitatīvi  

Sasniegts 

 



*Veidnis paredzēts vispārējās pamatizglītības un vispārējās vidējās izglītības iestādēm 

 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

- Visos mācību priekšmetos un mācību 

priekšmetu kursos 1.- 12.klasei ir izveidoti 

tematiskie plāni. 

- Vērotas ne mazāk kā 90 mācību stundas, pēc 

kurām notiek refleksija mācību jomas ietvaros 

par mācību stundu efektivitātes uzlabošanu. 

 

 

 

Sasniegts 

 

Nr.2 Mācību un 

audzināšanas darba 

integrēšana visos 

vispārējās izglītības 

posmos. 

a) kvalitatīvi 

- Pedagogi plānveidīgi sadarbojas izglītības 

programmas īstenošanā, nodrošinot caurviju 

prasmju, vērtību un tikumu apguvi atbilstoši 

audzināšanas darba programmai. 

 

Daļēji sasniegts 

Pedagogu sadarbība par 

izglītības programmu 

īstenošanu ne vienmēr 

notiek plānveidīgi. 

 

b) kvalitatīvi 

- Vismaz 50% pedagogu plānveidīgi sadarbojas, 

kopīgi plānojot mācību un audzināšanas darbu. 

Sasniegts 

 

2.5.Informācija, kura atklāj izglītības iestādes darba prioritātes un plānotos sasniedzamos 

rezultātus 2023./2024. mācību gadā (kvalitatīvi un kvantitatīvi) 

 

Prioritāte Sasniedzamie rezultāti kvantitatīvi un kvalitatīvi 

Nr.1 Kvalitatīva un 

efektīva izglītības procesa 

nodrošināšana. 

a) kvalitatīvi 

- Vismaz puse no pedagogiem izprot un ievēro dažādas izglītojamo 

mācīšanās un mācību satura apguves vajadzības, prot atlasīt, veidot un 

iekļaut mācību satura apguvē un pārbaudes darbos dažādu izziņas 

līmeņu uzdevumus.  

- Pedagogi izprot un ir gatavi ieviest jauno mācību sasniegumu 

vērtēšanas kārtību. Izglītojamie un vecāki ir informēti par plānotajām 

izmaiņām mācību sasniegumu vērtēšanā. 
 

b) kvantitatīvi 

- Vismaz 70 % pedagogu plānveidīgi sadarbojas izglītības programmas 

īstenošanā, nodrošinot starpdisciplināru mācīšanos, caurviju prasmju, 

vērtību un tikumu apguvi. 

- 90% pedagogu piedalās skolas organizētajos kursos, semināros, 

radošajās darbnīcās izvirzītās metodiskās tēmas ietvaros.  

- 50 % no vērotajām mācību stundām tiek veikta mācību un 

audzināšanas procesa diferenciācija un individualizācija, pielāgojot 

dažāda līmeņa uzdevumus atbilstoši izglītojamā spējām. 
 

 

3. Kritēriju izvērtējums  

 



*Veidnis paredzēts vispārējās pamatizglītības un vispārējās vidējās izglītības iestādēm 

 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

3.1. Kritērija “Izglītības turpināšana un nodarbinātība” stiprās puses un turpmākās 

attīstības vajadzības 

 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 

Izstrādātā sistēma darbā ar izglītojamajiem ar 

zemiem mācību sasniegumiem ir efektīva. 

Tikai 1.7 % izglītojamo ir nepietiekami 

mācību sasniegumi. 

Veicināt savlaicīgu un mērķtiecīgu pedagogu 

sadarbību ar izglītojamajiem un viņu vecākiem 

mācību sasniegumu uzlabošanas procesā. 

 

Iegūto datu izvērtēšanā un analizēšanā tiek 

iesaistīti visi pedagogi.  

Izmantojot iegūtos datus un apzināto pieredzi, 

regulāri tiek pilnveidots izglītības programmu 

apguves process. 

 

Pilnveidot sadarbību ar absolventiem karjeras 

izglītības jautājumos, saņemot regulāru 

atgriezenisko saiti par Licejā īstenotās izglītības 

programmas apguves lietderību. 

Stundu vērojumi apliecina, ka ikdienā stundās 

tiek attīstītas nākotnē nepieciešamās caurviju 

prasmes. 

Karjeras izglītības pasākumos aktīvi tiek 

iesaistīti izglītojamo vecāki. 

 

Veicināt mērķtiecīgu karjeras konsultanta sadarbību 

ar klašu audzinātājiem un mācību priekšmetu 

pedagogiem karjeras izglītības programmas 

īstenošanā. 

 

 

3.2. Kritērija “Mācīšana un mācīšanās” stiprās puses un turpmākās attīstības vajadzības 

 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 

Lielākā daļa pedagogu plāno un īsteno mācību 

procesu atbilstoši efektīvas mācību stundas 4 

elementiem.  

 

Pilnveidot pedagoga prasmi atlasīt un/vai veidot 

dažāda līmeņa uzdevumus atbilstoši katra 

izglītojamā spējām un nodefinētam sasniedzamajam 

rezultātam. 

95 % pedagogu diferencē un individualizē 

mācību procesu atbilstoši izglītojamo 

vecumposmam un iepriekš apgūtajām 

zināšanām un prasmēm. 

 

96% pedagogu izprot Liceja vienoto mācību 

sasniegumu vērtēšanas kārtību, kas ir taisnīga  

visiem izglītojamajiem. 

 

Izstrādāt jaunu mācību sasniegumu vērtēšanas 

kārtību atbilstoši plānotajām izmaiņām 

normatīvajos aktos. 

 

3.3. Kritērija “Izglītības programmu īstenošana” stiprās puses un turpmākās attīstības 

vajadzības 

 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 



*Veidnis paredzēts vispārējās pamatizglītības un vispārējās vidējās izglītības iestādēm 

 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

Pedagogi un izglītojamie sniedz kvalitatīvu 

atgriezenisko saiti par Licejā īstenoto  

izglītības programmu atbilstību izglītojamo 

turpmākajām karjeras vajadzībām. 

 

Atbilstoši iegūtajiem datiem tiek veikti 

grozījumi izglītības programmās. 

Monitorēt izglītības programmu īstenošanu un 

kvalitāti.  

90 % pedagogu izprot izglītības programmu 

mērķus, ir izpratne par darāmo šo mērķu 

sasniegšanā. 

 

Visi pedagogi izprot izglītības programmu mērķus 

un tos sasniedz. 

100% no īstenotajiem pasākumiem ir 

atbilstoši mācību saturā plānotajiem 

sasniedzamajiem rezultātiem.  

 

Veicināt izglītojamo pašiniciatīvu un līdzdalību 

pasākumu plānošanā un organizēšanā. 

Licejā tiek īstenoti 9 padziļinātie kursi, 55% 

izglītojamo ir augsti (8–10 balles) mācību 

sasniegumi. Izglītojamo vidējais sniegums 

augstākā mācību satura apguves līmenī 

centralizētajos eksāmenos ir par 12 % 

augstāks nekā vidējais valstī.   

Vismaz 60% izglītojamo sasniegt augstus mācību 

sasniegumus ikdienas procesā. 

 

4. Informācija par lielākajiem īstenotajiem projektiem par 2022./2023. mācību 

gadā 

 

4.1. Iesaistīšanās programmā “Latvijas skolas soma” nodrošinājusi katram izglītojamajam 

iespēju vismaz vienu reizi mācību semestra laikā apmeklēt norises, kas saistītas ar mācību 

un audzināšanas darba saturu un dot iespēju klātienē iepazīt Latviju mākslas un kultūras 

norises, tai skaitā izzināt Latvijas valstiskuma attīstības un saglabāšanas liecības, Latvijas 

kultūrainavu, kultūras vērtības un laikmetīgās izpausmes, vēsturisko mantojumu un 

radošās industrijas. 2022./2023.m.g. noorganizētas 80 aktivitātes programmas “Latvijas 

Skolas somas” ietvaros, katram izglītojamajam nodrošinot vismaz 2 aktivitātes. 

4.2. 2022./2023.m.g. Rīgas Franču liceja skolēni ir piedalījušies Starptautiskajā jaunā teātra 

festivāla "Homo Novus" projektā "Tavas pilsētas grāmata". Skolēni kopā ar Lielbritānijas 

māksliniekiem un citiem skolēniem no Rīgas skolām ir izveidojuši pilsētas ceļvedi "Rīgas 

grāmata".  

4.3. 12.klašu skolēnu dalība starptautiskajā Eiropas projektā " Lycée d'Europe" Francijā, 

Parīzē.  Projekts organizēts sadarbībā ar Frankophonia “Le lycée vert” valodu centru 

Francijā, Nicā. 

 

5. Informācija par institūcijām, ar kurām noslēgti sadarbības līgumi  

 

5.1. Licejam ir noslēgts sadarbības līgums ar Francijas institūtu Latvijā par padziļinātās 

franču valodas apguvi 1. - 12.klasē. 



*Veidnis paredzēts vispārējās pamatizglītības un vispārējās vidējās izglītības iestādēm 

 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

5.2. 2022./2023.m.g. ir noslēgts līgums par prakses vietu nodrošināšanu Rīgas Stradiņa 

universitātes Sabiedrības veselības un sociālās labklājības fakultātes studējošajiem.  

5.3. Sadarbība ar Latvijas Universitātes Pedagoģijas, psiholoģijas un mākslas fakultātes 

Izglītības pētniecības institūtu par 4.klašu skolēnu dalību Starptautiskajā matemātikas un 

dabaszinātņu izglītības attīstības tendenču pētījumā  TIMSS 2023. 

5.4. Sadarbība ar LU Pedagoģijas, psiholoģijas un mākslas fakultātes, Izglītības pētniecības 

institūtu par 8. klases skolēnu dalību Starptautiskajā datorprasmju un informācijpratības 

pētījumā IEA ICILS 2023. 

5.5. Tiek īstenota sadarbība ar organizāciju  “MOT Latvija”  ar mērķi stiprināt 7. un 8.klašu 

izglītojamo individuālo noturību un veicināt izpratni, kā veidot veselīgas savstarpējās 

attiecības – drošu klases vidi, iekļaujošu skolas kultūru un ilgtspējīgas, atbalstošas vietējās 

kopienas. 

5.5. Izglītojamo mācību uzņēmumu dibināšanai, padziļinātai uzņēmējdarbības apgūšanai 

ir noslēgts līgums ar Junior Achievement Latvia. 

5.6. Sadarbībā ar Rīgas domes Labklājības departamentu liceja izglītojamajiem tiek 

organizētas nodarbības par drošību un veselību.  

5.7. Visas mācību procesā nepieciešamās dokumentācijas un informācijas aprites 

nodrošināšanai ir noslēgts līgums ar elektronisko skolvadības sistēmu E- klase. 

 

6. Audzināšanas darba prioritātes trim gadiem un to ieviešana 

6.1.  Prioritātes (bērncentrētas, domājot par izglītojamā personību). 

Mācību gads Audzināšanas darba 

prioritāte 

Ieviešana, sasniedzamais rezultāts 

2021./2022. Izglītojamo piederības izjūtas 

Liceja saimei veicināšana, 

saglabājot tā tradīcijas un 

vērtības. 

Licejs veido pozitīvu, cieņpilnu, iekļaujošu mācību 

vidi un īsteno vienlīdzīgas attieksmes organizācijas 

kultūru. 
Licejā ir piederības un kopienas izjūta, kuru 

raksturo vienotas vērtības un uzvedības kultūras 

prasības visiem izglītojamajiem un darbiniekiem, 

veicinot ikviena labbūtību. 
Licejā organizētie mācību un ārpusstundu 

pasākumi ir pārdomāti un papildina ikdienas 

mācību un audzināšanas darbu, sekmējot 

izglītojamo izpratni par Liceja tradīcijām un 

vērtībām. 

2022./2023. Izglītojamo pašiniciatīvas 

sekmēšana, līdzatbildīgi 

darbojoties Liceja mērķu 

sasniegšanā. 
  

Izglītojamajiem ir plašas iespējas izglītības procesā 

saņemt dažādas konsultācijas un atbalstu savu 

iniciatīvu sekmēšanai un dalībai dažādos mācību 

pasākumos Liceja, pilsētas un valsts mērogā. 



*Veidnis paredzēts vispārējās pamatizglītības un vispārējās vidējās izglītības iestādēm 

 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

Licejā mērķtiecīgi darbojas Skolēnu pašpārvalde 

un izglītojamie iniciē aktivitātes mācību un 

audzināšanas darba izvērtēšanai, sniedz atbalstu 

citiem izglītojamajiem un pedagogiem. 

2023./2024. Pilsoniskās līdzdalības un 

uzņēmējspēju caurvijas 

attīstīšana un piederības 

izjūtas Latvijas valstij 

veicināšana. 
  

Licejā ir izveidota sistēma, kuras rezultātā 

izglītojamie ikdienas izglītības procesā un 

ārpusstundu aktivitātēs apgūst pilsoniskās 

līdzdalības pieredzi. 
Liceja izglītojamie ir ieinteresēti, organizē un 

piedalās dažādās pilsētas un valsts mēroga 

pilsoniskās līdzdalības aktivitātēs. 

 

6.2. Ikdienas mācību procesā, vērojot pedagogu vadītās stundas, var secināt, ka mācību 

procesā tiek veiksmīgi integrēts audzināšanas darbs, attīstītas caurviju prasmes.  

Pedagogu sadarbībā organizētās  programmas “Latvijas skolas soma” aktivitātes, iesaistot 

izglītojamos Latviju mākslas un kultūras norisēs un sasaistot tās ar mācību un audzināšanas 

darbu, veicinājušas kultūras izpratnes un izpausmju kompetences attīstību. 100% 

izglītojamo piedalījušies programmas “Latvijas skolas soma” aktivitātēs. 

Mērķtiecīgi  tiek organizētas klašu mācību ekskursijas un pasākumi.  

Licejā ir izstrādāta sistēma, kā diagnosticē izglītojamos, kam ir nepieciešams atbalsts, 

izglītojamie saņem atbalstu un konsultācijas mācību un audzināšanas procesā.  

Licejā tiek veicināta Skolēnu pašpārvaldes iesaiste mācību un audzināšanas darba 

plānošanā.  

90 % izglītojamo lepojas, ka mācās Rīgas Franču licejā , 77 % izglītojamo jūtas piederīgi  

Licejam. 80% izglītojamo Licejā jūtas droši, 85% – klasē.  

7. Citi sasniegumi 

 

7.1. Jebkādi citi sasniegumi, par kuriem vēlas informēt izglītības iestāde (galvenie 

secinājumi par izglītības iestādei svarīgo, specifisko): 

7.1.1. Zinātniskās pētniecības darbu reģionālajā konferencē humanitāro un mākslas 

zinātņu grupā (mūzikas, vizuālās mākslas un arhitektūras nozare) 1 skolēns ieguva 

II pakāpi, dabaszinātņu grupā (ķīmijas nozare) 1 skolēns ieguva II pakāpi, 

humanitāro un mākslas zinātņu grupā (cittautu valodniecības un literatūrzinātnes 

nozare) 1 skolēns ieguva III pakāpi, medicīnas un veselības zinātņu grupā  1 skolēns 

ieguva III pakāpi, dabaszinātņu grupā (bioloģijas nozare) 1 skolēns ieguva III 

pakāpi.  

7.1.2. Sasniegumi pilsētas un valsts, starptautiskajās olimpiādēs.                     

Sasniegumi Baltijas valstu franču valodas olimpiādē: 1.vietu ieguva 1 

izglītojamais, 2.vietu – 1 izglītojamais, 3.vietu – 1 izglītojamais un atzinību –1  

izglītojamais, nodrošināja  3.vietu Ata Kronvalda fonda skolu Zvaigžņu reitingā.  



*Veidnis paredzēts vispārējās pamatizglītības un vispārējās vidējās izglītības iestādēm 

 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

7.1.3. Valsts olimpiādēs I pakāpi ieguva 2 izglītojamie, II pakāpi – 1 izglītojamais, 

III pakāpi 3 izglītojamie, atzinību 2 izglītojamie.  

7.1.4. Rīgas valstspilsētas mācību priekšmetu olimpiādēs 4 izglītojamie ieguva 

1.vietu, 12 izglītojamie – 2.vietu, 15 izglītojamie – 3.vietu un 10 izglītojamie –

atzinību. 

7.1.5. Rīgas Franču liceja 12.klases skolēnu mācību uzņēmums (SMU) "PyroLat" 

ieguva Simpātiju balvu Jauno uzņēmēju dienās 2023. SMU vadītājs ieguva  Jaunā 

līdera balvu. 

7.1.6. XXVII Vispārējos latviešu Dziesmu un XVII Deju svētkos vidusskolas 

jauktais koris “Mēs lidosim” un DK "Auseklītis" pārstāvēja 3 klašu grupas. 

7.1.7. Skolotāju apbalvojumi: Rīgas Franču liceja matemātikas skolotāja Liene 

Purgaile ieguva Ekselences balvu. Rīgas Franču liceja franču valodas skolotājai 

Intai Murānei piešķirts Akadēmiskā Palmas Zara kavaliera ordenis. 

 

7.2. Izglītības iestādes informācija par galvenajiem secinājumiem: 

7.2.1. pēc izglītojamo snieguma izvērtējuma valsts pārbaudes darbos par 

2022./2023. mācību gadu: 

7.2.1.1. 9.klases izglītojamo sniegums centralizētajos eksāmenos ir vismaz 

par 20 % augstāks nekā vidēji valstī. 9.klasē centralizēto eksāmenu franču 

valodā kārtoja 11 izglītojamie (vidējais vērtējums – 79%);  angļu valodā 

eksāmenu kārtoja 71 izglītojamais (vidējais vērtējums – 89%); vidējais 

vērtējums eksāmenā latviešu valodā ir 76% un matemātikā – 75%.    

7.2.1.2.Vispārējās vidējās izglītības programmas optimālā satura apguves 

līmeņa eksāmenu rezultāti ir vidēji par 20 % augstāki nekā valstī: latviešu 

valodā – 71% (valstī – 54%), franču valodā – 85% (valstī – 81 %), angļu 

valodā – 87% (valstī – 63%), matemātikā – 60% (valstī – 35%). Optimālā 

līmeņa eksāmenu ar starptautiskās institūcijas pārbaudījumu franču valodā 

aizstāja 3 izglītojamie un angļu valodā - 4 izglītojamie. 

7.2.1.3. Vispārējās vidējās izglītības programmas augstākā satura apguves 

līmeņa eksāmenos rezultāti ir augstāki nekā vidēji valstī. Izglītojamo 

sniegums angļu valodā – 79% (valstī – 60%), franču valodā – 69% (valstī – 

69%), latviešu valodā un literatūrā – 73% (valstī – 56%), matemātika – 71% 

(valstī – 60%), fizikā – 53% (valstī – 44%), ķīmijā – 56% (valstī – 50%), 

bioloģijā – 61% (valstī – 46%), sociālās zinātnēs – 53% (valstī – 39%) un 

vēsturē – 55% (valstī – 38%). Augstākā līmeņa eksāmenu ar starptautiskās 

institūcijas pārbaudījumu franču valodā aizstāja 1 izglītojamais, angļu 

valodā – 29 izglītojamie. 

7.2.1.4.  Pamatizglītības posmā centralizētajos eksāmenos un vispārējās 

vidējās izglītības posmā optimālā līmeņa centralizētajos eksāmenos 

svešvalodā un latviešu valodā mutvārdu daļā izglītojamie uzrādīja augstus 

mācību sasniegumus. 

7.2.1.5. Visu līmeņu matemātikas centralizētajos eksāmenos izglītojamo 

zināšanas, izpratne un prasmes vidēji novērtētas  mācību satura apguves 

optimālajā līmenī. 



*Veidnis paredzēts vispārējās pamatizglītības un vispārējās vidējās izglītības iestādēm 

 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

7.2.1.6. Fizikas un bioloģijas centralizētajos eksāmenos kompleksā 

pētījumā mācību satura apguves sniegumu izglītojamie uzrādīja optimālajā 

līmenī. 

7.2.1.7. Izglītojamo prasmes kompleksu problēmu risināšanā jāpilnveido 

matemātikā gan mācību satura apguves optimālajā, gan augstākajā līmenī.  

7.2.1.8. Tekstveides un argumentēšanas prasmes jāpilnveido, lai uzlabotu 

izglītojamo sniegumu svešvalodu un latviešu valodas centralizētajos 

eksāmenos rakstīšanas daļā, kā arī vēstures un sociālo zinātņu centralizētajā 

eksāmenā.  

7.2.2. par sasniegumiem valsts pārbaudes darbos pēdējo trīs gadu laikā. 

 

Izglītojamo sniegums centralizētajos eksāmenos pamatizglītības programmā ir optimālā 

līmenī latviešu valodā, matemātikā un franču valodā, augstā līmenī ir angļu valodā, 

kopumā izglītojamo sniegums ir augstāks par vidējo sniegumu valstī. 

 

Rīgas Franču liceja izglītojamo rezultāti centralizētajos eksāmenos vispārējā vidējā 

izglītībā optimālā mācību satura apguves līmenī pēdējos divos mācību gados. 

 

Mācību gads Angļu valodā Franču valodā Latviešu valodā Matemātikā 

2021./2022. 86% 62% 72% 66% 

2022./2023. 87% 85% 71% 60% 

 

7.3.  Izglītības iestādes galvenie secinājumi par izglītojamo sniegumu ikdienas mācībās: 

 

Izglītojamo sniegums ikdienas mācībās visos izglītības posmos saglabājas optimālā līmenī. 

Mācību saturā plānotie sasniedzamie rezultāti ir īstenoti optimālā līmenī visos izglītības 

posmos. 

Pilnveidot mērķtiecīgu pasākumu īstenošanu izglītojamo zināšanu un prasmju snieguma 

uzlabošanā ikdienas mācību procesā (individuālas konsultācijas, diferenciācija, 

individualizācija).  

Nodrošināt jēgpilnas un mērķtiecīgas atgriezeniskās saites pilnveidi par izglītojamo 

sniegumu ikdienas mācību procesā.   

Rīgas Franču liceja izglītojamo vidējie statistiskie mācību sasniegumi ikdienas mācībās 

visos izglītības posmos.  

Klašu grupa Izglītojamo vidējie statistiskie mācību sasniegumi ikdienas mācībās 

2022./2023.mācību gads 2021./2022.mācību gads 

4.- 6.klase 7.68 7.69 



*Veidnis paredzēts vispārējās pamatizglītības un vispārējās vidējās izglītības iestādēm 

 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

7.- 9.klase 7.48 7.46 

10.-12.klase 7.86 7.64 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


